- Menolak eksepsi Tergugat seluruhnya; 

DALAM POKOK PERKARA 

1. Mengabulkan gugatan Penggugat; 

2. Menjatuhkan talak satu bain sughro Tergugat (Pembanding) terhadap 

Penggugat (Terbanding); 

3. Membebankan biaya perkara kepada Penggugat sejumlah                     

Rp.245.000,00  (dua ratus empat puluh lima ribu rupiah); 

Bahwa pada saat putusan tersebut diucapkan dihadiri oleh Kuasa 

Penggugat dan kuasa Tergugat secara elektronik; 

Bahwa atas putusan Pengadilan Agama Sumber tersebut, Tergugat 

untuk selanjutnya disebut sebagai Pembanding mengajukan permohonan

[...]

Membatalkan Putusan Pengadilan Agama Sumber Nomor 

3552/Pdt.G/2024/PA.Sbr tanggal 4 November 2024; 

MENGADILI SENDIRI 

DALAM EKSEPSI 

- Menolak eksepsi Tergugat; 

DALAM POKOK PERKARA 

1. Menolak gugatan Penggugat; 

2. Membebankan kepada Penggugat untuk membayar biaya perkara  

sejumlah Rp.245.000,00 (dua ratus empat puluh lima ribu rupiah). 

III. Membebankan kepada Pembanding untuk membayar biaya perkara 

pada tingkat banding sejumlah Rp150.000,00 (seratus lima puluh ribu 

rupiah).  

Demikian diputuskan dalam sidang permusyawaratan Majelis Hakim 

Pengadilan Tinggi Agama Bandung pada hari Jumat, tanggal   20 Desember 

2024 Masehi, bertepatan dengan tanggal 18 Jumadil Akhir 1446 Hijriah, oleh 

kami Drs. H. Uu Abd.

[...]

Biaya Perkara:                                                                   

1. Biaya Administrasi   Rp130.000,00 

2. Biaya Redaksi          Rp  10.000,00                     

3. Biaya Meterai         Rp  10.000,00 

Jumlah                    Rp150.000,00 (seratus lima puluh ribu rupiah)